
 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 

от 22.02.2011 № 38 

г.Чудово 
 
Об утверждении изменения в 
коэффициенты расчета 
арендной платы 

 

 

 В целях приведения нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления в соответствие с требованиями законодательства Российской 

Федерации, 

 Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

 1. Внести изменение в решение Думы Чудовского муниципального райо-

на от 29.12.2008 № 318 «Об установлении коэффициентов расчета арендной 

платы за земельные участки», изложив пункт 2 в следующей редакции: 

 «2. Годовой размер арендной платы в пределах:  

 двух процентов кадастровой стоимости арендуемых земельных участков; 

 трех десятых процента кадастровой стоимости арендуемых земельных 

участков из земель сельскохозяйственного назначения; 

 полутора процентов кадастровой стоимости арендуемых земельных 

участков, изъятых из оборота или ограниченных в обороте, устанавливается для 

земельных участков, права на которые переоформлены в соответствии с                

пунктом 2 статьи 3 Федерального закона  от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении 

в действие Земельного кодекса Российской Федерации» и для земельных участ-

ков, на которых расположены линии электропередачи, линии связи, трубопро-

воды, дороги, железнодорожные линии и другие подобные сооружения (линей-

ные объекты).». 

 2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в коэффициенты 

расчета арендной платы, утвержденные решением Думы Чудовского муници-

пального района от 29.12.2008 № 318 «Об установлении коэффициентов расче-

та арендной платы за земельные участки», изложив последнюю строку трина-

дцатого вида разрешенного использования территории в прилагаемой редак-

ции. 



 2 

 3. Опубликовать решение  в специальном выпуске районной газеты «Ро-

дина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муни-

ципального района. 

 4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

специальном выпуске районной газеты «Родина» и распространяется на право-

отношения сторон, возникшие с 01.01.2009. 

 
 
 
 
Глава 
муниципального района С.М.Анищенко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

                   Утверждены 

              решением Думы Чудовского 

              муниципального района 

              от 22.02.2011 № 38 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В КОЭФФИЦИЕНТЫ 

расчета арендной платы в процентах от кадастровой стоимости земельных участков для различных видов функциональ-
ного использования земельных участков, находящихся в собственности Чудовского муниципального района и государ-

ственная собственность на которые не разграничена 
 

 
1 2 3 4 5 

13 ... ....прочие, за исключением земельных участков, на ко-

торых расположены линии электропередачи, линии 

связи, трубопроводы, дороги, железнодорожные линии 

и другие подобные сооружения (линейные объекты). 

....0,0360... ...3,6... 

 
 


